
COPIA

pag. 1 di 4

CITTÀ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 218 del 19/12/2024

OGGETTO

Revisione delle sedi farmaceutiche relativa all'anno 2024

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciannove del mese di dicembre alle ore 12:45 nella Residenza Comunale, previo 
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale dott.ssa Anna Mutascio.

Intervengono:

Nominativo Ruolo Presente Assente
 

Spagnuolo Paolo Sindaco Si

Landi Domenico Vice Sindaco Si

Parziale Gianna Assessore Si

Labate Raffaele Assessore Si

Guancia Antonio Assessore Si

Scioscia Fabiola Assessore Si

    Tot. 5 Tot. 1

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato 
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.



COPIA

pag. 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

Viste la nota della Regione Campania - Dir. Gen.le per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario 

Regionale - Politica del Farmaco e Dispositivi - prot.0601863 del 13/12/2023, acquisita al prot. n.32458/2023 del 

19/12/2023 ad oggetto: "Revisione delle sedi farmaceutiche relativa all'anno 2024”.

Visto l'art. 11 del D.L. n. 1/2012, convertito in L. n. 27/2012, che ha introdotto alcune modifiche sostanziali in materia di 

dislocazione delle sedi farmaceutiche sul territorio, per cui i Comuni esercitano le competenze strettamente connesse alla 

pianificazione sul territorio delle sedi farmaceutiche e le Regioni svolgono le funzioni di impulso, controllo e sostituzione 

volte a garantire l'approvazione biennale delle piante organiche e i conseguenti concorsi per l'assegnazione delle sedi.

Rilevato che:

- le piante organiche sono adottate dai Comuni e sono soggette a revisione ogni due anni, negli anni pari, con 

riferimento alla popolazione residente risultante dai dati pubblicati dall'Istituto Centrale di Statistica (ISTAT) al 31/12 

dell'anno precedente a quello della revisione, nel caso della revisione anno 2024, quindi, con riferimento alla 

popolazione residente al 31/12/2023;

- sul sito 1STAT la popolazione residente nel Comune di Atripalda al 31/12/2023, risulta pari a 10.420 abitanti 

(parametro di 1 farmacia ogni 3.300 abitanti);

Dato atto che attualmente nel Comune di Atripalda risultano insediate n. 2 sedi farmaceutiche, tutte assegnate, 

corrispondenti alle zone definite con delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 08/07/1993 e con delibera di Consiglio 

Comunale n.108 de 22/10/1999;

Ritenuto confermare la pianta organica vigente, allegando al presente atto la planimetria nella quale sono riportate le zone 

in cui è diviso il territorio comunale;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Urbanistica - 
Ambiente - Suap, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI CONFERMARE per l'anno 2024 la pianta organica vigente per come indicata nella allegata planimetria, le cui 

sedi farmaceutiche sono cosi delimitate:

. 1° SEDE FARMACEUTICA: Delimitata dalla linea mediana che attraversa: a Nord Est, partendo dal confine 

comunale, tutta Via Appia proveniente da Avellino, Via Roma attraversando il primo ponte sul fiume Sabato per 

chi viene da Avellino, quindi lungo il corso del fiume stesso fino al confine comunale. Sede ove insistono le 

seguenti attività: Farmacia S. Rita del dr. Francesco De Feo e C. s.n.c. con sede in via Appia nn.76 - 78; Farmacia 

Sepe della dott.ssa Luigia Sepe s.a.s. con sede in piazza Umberto I n. 44, 45 e 46;

. 2° SEDE FARMACEUTICA: Comprende tutto il restante territorio comunale a Sud Ovest dalla 1° sede 

confinante con la medesima e sino ai confini comunali. Sede ove insistono le seguenti attività: Farmacia dottor 

Sergio Capozzi con sede in Via Raffaele Aversa, n. 63, 65, 67 e 69; Farmacia Centrale dei Dr.ri Giulia e Giovanni 



COPIA

pag. 3 di 4

De Laurentiis S.n.c. Piazza Garibaldi n. 3/5;

 2. DI TRASMETTERE il presente atto per quanto di competenza alla Regione Campania - Dir. Gen.le per la Tutela della 

Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale Politica del Farmaco e Dispositivi, all’Ordine dei 

Farmacisti e all’ASL - Area Farmaceutica;

3 DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Urbanistica - Ambiente - Suap l'adozione degli adempimenti 

consequenziali al presente deliberato;

4 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. Lgs. 
18/08/2000, n. 267.



COPIA

pag. 4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente
f.to Avv. Paolo Spagnuolo

Il Segretario Generale
f.to dott.ssa Anna Mutascio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente 
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 23/12/2024

Dal Municipio, lì 23/12/2024 Il Segretario Generale 
f.to dott.ssa Anna Mutascio

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19/12/2024

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 23/12/2024 Il Segretario Generale
f.to dott.ssa Anna Mutascio

VISTO DI Regolarità tecnica

Data 19/12/2024 Il Responsabile del Settore
f.to Maglio Antonio

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 23/12/2024 Il Segretario Generale
dott.ssa Anna Mutascio


